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at man ikke synes at interessere sig sær- 
lig for dansk Arbejde. Jeg vil haabe, at 
der, som jeg flere Gange har sagt/ sker 
en Forandring i dette Forhold, og at den 
Radioindustri, der er ved at komme op 
herhjemme, og som i enkelte Tilfælde be- 
skæftiger mange Mennesker, i alt Fald ikke 
maa blive modarbejdet, men støttet af det 
Ministerium, der har Tilsynet med Udvik- 
lingen paa hele dette Omraade. 

Hermed skal jeg tiltræde Lovforslaget 
paa mit Partis Vegne og anbefale det til 
Vedtagelse. 

Ellinger: Det er en ganske overordent- 
lig stor Bemyndigelse, der i § 2 gives Mi- 
nisteren for offentlige Arbejder til at med- 
dele Tilladelse til eller Eneretsbevilling 
paa Opstilling af traadløsé Modtagersta- 
tiöner paa Vilkåar, som af ham fastsættes, 
derunder ogsaa de økonomiske Vilkaar. 
Men der er sikkert ikke andet at gøre for 
Rigsdagen. Man maa i Øjeblikket 'finde 

' sig i åt give Ministeren denne Bemyndigelse. 
Dét er meget naturligt, at man fra Statens 
Side ønsker at have Indseende med Mod- ' 
tagerstationerne, men det er en Opgave, 
som det bliver meget vanskeligt at løse, 
ikke alene paa Grund af disse Stationers 
store Antal, men ogsaa paa Grund af den 
Lethecl; med hvilken det er muligt midler- 
tidigt . at ændre en M04tagerstation saa- 
ledes, at den er i Stand til at modtage 
Bølger åf den Natur, her er Tale om, med 
andre Bølgebredder end den Bølgelængde 
홢 det er ligegyldigt, om man siger dét 
ene eller det andet -'-', som man egentlig 
ønsker fra Statens Side. Denne store Let- 
hed vil komme til at volde Administrationen 
overordentlig store Vanskeligheder. Imid- 
lertid maa man fra Rigsdagens Side slaa 
sig til Taals med, at Ministeriet har dyg- 
tige sagkyndige til Udarbejdelsen af de 
Bestemmélser, der her maa træffes. Der 
er ikke andet at gøre end at haabe paa, 
at ét saadant Tilsyn vil blive effektivt. 
Men jeg forudser, at Vanskelighederne der- 
ved af1 den nævnte Grund vil være ganske 
overordentlig store, såaledes at det godt til 
Slut kan vise sig, at det bliver umuligt at 
gennemføre den Hemmeligholdelse af Ra- 
diotelefonering, som her ønskes. 

Ogsaa fra vor Side kan vi altsaa mod- 
tage Lovforslaget og vil være med til dets 
Gennemførelse. Jeg skulde kun ønske, at 
der blev foretaget den lille Ændring 홢 jeg 
skal dog ikke stille Ændringsforslag derom 
-:..., åt to Kommaer i den midterste Linie 
af § 2, der staar fuldkommén ulliotiveret, 
forsvinder.' Maaske kan Rigsdagens Kor- 

rektører uden at begaa noget ulovligt 
bringe de to Kommaer til at forsvinde. 

Gunnar Fog-Petersen: Jeg anbefaler 
Lovforslaget til Vedtagelse. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Slebsager): Jeg skal ikke have noget 
imod, at de to Kommaer forsvinder ved 
Korrektørernes Hjælp, men jeg anser det 
paa den anden Side ikke for nødvendigt. 
Det ærede Medlem har maaske nogen Ret 
i, at' de er lidt umotiverede, men de for- 
styrrer paa den anden Side ikke For- 
staaelsen og Meningen aif det hele. For 
øvrigt vil jeg sige til det ærede Medlem, 
at han utvivlsomt har ganske Ret, naar 
han fremhæver de store Vanskeligheder 
ved at føre Kontrol paa dette Omraade. 
Jeg skal ikke udtale mig om, hvorvidt en 
saadan Kontrol kan føres, det er nødven- 
digt, at man her forhandler med de Tek- 
nikere, der staar til Raadighed for Mini- 
steriet; det er ikke Lægmands Sag at føre 
Kontrol paa dette Omraade. Jeg mener, 
at vi i Ministeriet som Raadgiver har 
ubetinget vor første Kraft, nemlig Profes- 
sor ved Polyteknisk Læreanstalt P. 0, 
Pedersen. Alt, hvad der skal foretages i 
saa Henseende fra Telegrafvæsenets Side, 
vil man selvfølgelig raadføre sig med ham om 
og saa træffe de Foranstaltninger, der ér 
mulige. 

Til det ærede 13de tingvalgte Medlem 
(Martin Olsen) vil jeg gerne sige, at' riaar 
jeg ikke omtalte den Udtalelse i Folke- 
tingsudvalgets Betænkning, hvori det siges, 
at der skal ydes Støtte til Udvikling af 
Radioteknikken herhjemme, ligger der ikke 
deri noget bevidst fra min Side. Jeg har 
været fuldt villig overfor Folketingets Ud- 
valg til at yde Støtte til, at en Industri 
paa dette Omraade kan vokse frem her- 
hjemme, for saa vidt den har naturlige 
Betingelser, og der er Folk med tilstrækket- 
lig Dygtighed, der kan tage den op. 
Hvordan en saadan Støtte skal ydes, skal 
jeg lade være usagt. Jeg tænker selv- 
følgelig ikke paa direkte Støtte, men jeg 
tænker mig en Støtte derigennem, at det 
Selskab eller de Selskaber, der faar En e- 
retsbevilling, faar en vis Forpligtelse til 
at støtte dansk industriel Virksomhed paa 
dette Omraade, for saa vidt denne Virk- 
somhed kan fremskaffe noget, der er paa 
Højde med, hvad der kan fremskaffes fra 
Udlandet. Det er ikke, nok, at en Ting . 
er dansk, den skal ogsaa være gød, den 
skal kunne staa Maal med, hvad der kom- 
mer fra Udlandet. 


